

Signature and Name of Invigilator

1. (Signature) _____

(Name) _____

2. (Signature) _____

(Name) _____

OMR Sheet No. :
(To be filled by the Candidate)Roll No.

--	--	--	--	--	--

(In figures as per admission card)

Roll No. _____

(In words)

J 3 2 1 0**Test Booklet No.**

Time : 1 ¼ hours]

**PAPER-II
CHINESE**

[Maximum Marks : 100

Number of Pages in this Booklet : 8**Number of Questions in this Booklet : 50****Instructions for the Candidates**

1. Write your roll number in the space provided on the top of this page.
2. This paper consists of fifty multiple-choice type of questions.
3. At the commencement of examination, the question booklet will be given to you. In the first 5 minutes, you are requested to open the booklet and compulsorily examine it as below :
 - (i) To have access to the Question Booklet, tear off the paper seal on the edge of this cover page. Do not accept a booklet without sticker-seal and do not accept an open booklet.
 - (ii) **Tally the number of pages and number of questions in the booklet with the information printed on the cover page. Faulty booklets due to pages/questions missing or duplicate or not in serial order or any other discrepancy should be got replaced immediately by a correct booklet from the invigilator within the period of 5 minutes. Afterwards, neither the Question Booklet will be replaced nor any extra time will be given.**
 - (iii) After this verification is over, the Test Booklet Number should be entered in the OMR Sheet and the OMR Sheet Number should be entered on this Test Booklet.
4. Each item has four alternative responses marked (A), (B), (C) and (D). You have to darken the oval as indicated below on the correct response against each item.
Example :

A	B	C	D
---	---	---	---

where (C) is the correct response.
5. Your responses to the items are to be indicated in the **Answer Sheet given inside the Paper I Booklet only**. If you mark at any place other than in the ovals in the Answer Sheet, it will not be evaluated.
6. Read instructions given inside carefully.
7. Rough Work is to be done in the end of this booklet.
8. If you write your name or put any mark on any part of the test booklet, except for the space allotted for the relevant entries, which may disclose your identity, you will render yourself liable to disqualification.
9. You have to return the test question booklet and OMR Answer sheet to the invigilators at the end of the examination compulsorily and must not carry it with you outside the Examination Hall.
10. Use only Blue/Black Ball point pen.
11. Use of any calculator or log table etc., is prohibited.
12. There is no negative marks for incorrect answers.

परीक्षार्थियों के लिए निर्देश

1. पहले पृष्ठ के ऊपर नियत स्थान पर अपना रोल नम्बर लिखिए ।
2. इस प्रश्न-पत्र में पचास बहुविकल्पीय प्रश्न हैं ।
3. परीक्षा प्रारम्भ होने पर, प्रश्न-पुस्तिका आपको दे दी जायेगी । पहले पाँच मिनट आपको प्रश्न-पुस्तिका खोलने तथा उसकी निम्नलिखित जाँच के लिए दिये जायेंगे जिसकी जाँच आपको अवश्य करनी है :
 - (i) प्रश्न-पुस्तिका खोलने के लिए उसके कवर पेज पर लगी कागज की सील को फाड़ लें । खुली हुई या बिना स्टीकर-सील की पुस्तिका स्वीकार न करें ।
 - (ii) **कवर पृष्ठ पर छपे निर्देशानुसार प्रश्न-पुस्तिका के पृष्ठ तथा प्रश्नों की संख्या को अच्छी तरह चेक कर लें कि ये पूरे हैं । दोषपूर्ण पुस्तिका जिनमें पृष्ठ/प्रश्न कम हों या दुबारा आ गये हों या सीरियल में न हों अर्थात् किसी भी प्रकार की त्रुटिपूर्ण पुस्तिका स्वीकार न करें तथा उसी समय उसे लौटाकर उसके स्थान पर दूसरी सही प्रश्न-पुस्तिका ले लें । इसके लिए आपको पाँच मिनट दिये जायेंगे । उसके बाद न तो आपकी प्रश्न-पुस्तिका वापस ली जायेगी और न ही आपको अतिरिक्त समय दिया जायेगा ।**
 - (iii) इस जाँच के बाद प्रश्न-पुस्तिका की क्रम संख्या OMR पत्रक पर अंकित करें और OMR पत्रक की क्रम संख्या इस प्रश्न-पुस्तिका पर अंकित कर दें ।
4. प्रत्येक प्रश्न के लिए चार उत्तर विकल्प (A), (B), (C) तथा (D) दिये गये हैं । आपको सही उत्तर के दीर्घवृत्त को पेन से भरकर काला करना है जैसा कि नीचे दिखाया गया है ।
उदाहरण :

A	B	C	D
---	---	---	---

जबकि (C) सही उत्तर है ।
5. प्रश्नों के उत्तर **केवल प्रश्न पत्र I के अन्दर दिये गये उत्तर-पत्रक पर ही** अंकित करने हैं । यदि आप उत्तर पत्रक पर दिये गये दीर्घवृत्त के अलावा किसी अन्य स्थान पर उत्तर चिह्नानंकित करते हैं, तो उसका मूल्यांकन नहीं होगा ।
6. अन्दर दिये गये निर्देशों को ध्यानपूर्वक पढ़ें ।
7. कच्चा काम (Rough Work) इस पुस्तिका के अन्तिम पृष्ठ पर करें ।
8. यदि आप उत्तर-पुस्तिका पर अपना नाम या ऐसा कोई भी निशान जिससे आपकी पहचान हो सके, किसी भी भाग पर दर्शाते या अंकित करते हैं तो परीक्षा के लिये अयोग्य घोषित कर दिये जायेंगे ।
9. आपको परीक्षा समाप्त होने पर प्रश्न-पुस्तिका एवं OMR उत्तर-पत्रक निरीक्षक महोदय को लौटाना आवश्यक है और परीक्षा समाप्ति के बाद उसे अपने साथ परीक्षा भवन से बाहर न लेकर जायें ।
10. **केवल नीले/काले बाल प्वाइंट पेन का ही इस्तेमाल करें ।**
11. **किसी भी प्रकार का संगणक (कैलकुलेटर) या लाग टेबल आदि का प्रयोग वर्जित है ।**
12. गलत उत्तरों के लिए कोई अंक काटे नहीं जाएँगे ।

中文

考卷 二 CHINESE Paper – II

Note : This paper contains **fifty (50)** objective type questions, each question carrying **two (2)** marks. Attempt **all** of them.

注：该卷共有 **50** 个问题。每个问题带着 **2** 分。回答每个问题。

I. 挑选对答 (Tick the correct answer):

1. 按照汉语的造字法‘美’是什么字？

- (A) 会意字 (B) 形声字
(C) 象形字 (D) 指事字

2. 中国气候的特点是什么？

- (A) 南北都暖 (B) 北暖南寒
(C) 南北都寒 (D) 南暖北寒

3. 中国少数民族最多的省份是哪一个？

- (A) 广西 (B) 贵州
(C) 云南 (D) 宁夏

4. 那个自治区是中国面积最大的省级行政区，占国家面积的六分之一？

- (A) 新疆 (B) 内蒙古
(C) 西藏 (D) 广西壮

5. 中国最大的经济特区是在哪里？

- (A) 海南省 (B) 深圳
(C) 广东省 (D) 香港

6. 唐朝的长安是现在的什么城市？

- (A) 西安 (B) 洛阳
(C) 开封 (D) 郑州

7. 风筝最早出现在哪个国家?
(A) 印度 (B) 中国
(C) 希腊 (D) 埃及
8. 中医里哪一个不是诊断方法?
(A) 问 (B) 望
(C) 闻 (D) 摸
9. ‘希望工程’是哪一年开始的?
(A) 1979 (B) 1990
(C) 1995 (D) 1989
10. 甲骨文是什么时代的文字?
(A) 商朝 (B) 战国时代
(C) 三国时代 (D) 夏朝
11. 司马迁是谁?
(A) 科学家 (B) 哲学家
(C) 历史家 (D) 诗人
12. 在中国岁数多大的公民有服兵役的义务?
(A) 18岁 (B) 19岁
(C) 20岁 (D) 21岁

II. 找奇(Tick the odd man out):

13. (A) 戊戌 (B) 甲乙
(C) 辛亥 (D) 乙亥
14. (A) 北京 (B) 南京
(C) 东京 (D) 京城

15. (A) 龙河 (B) 长江
(C) 珠江 (D) 黄河
16. (A) 雨 (B) 青春之歌
(C) 杨沫 (D) 保卫延安
17. (A) 开封 (B) 西安
(C) 广州 (D) 拉萨
18. (A) 曹禺 (B) 韩愈
(C) 杜甫 (D) 屈原
19. (A) 李鹏 (B) 温家宝
(C) 邓小平 (D) 周恩来
20. (A) 汉武帝 (B) 林则徐
(C) 康有为 (D) 梁启超
21. (A) 药 (B) 家
(C) 理论 (D) 狂人日记
22. (A) 祖父 (B) 岳父
(C) 岳母 (D) 内姐夫
23. (A) 春节 (B) 国庆节
(C) 中秋节 (D) 重阳节
24. (A) 人民画报 (B) 人民日报
(C) 光明日报 (D) 解放日报

III. 填空(Fill in the blanks):

25. 杯弓_____影

(A) 虾

(B) 虫

(C) 蚂

(D) 蛇

26. 有因必有_____。

(A) 果

(B) 用

(C) 素

(D) 缘

27. 说_____, 曹操就到。

(A) 曹操

(B) 好话

(C) 战争

(D) 作诗

28. 及时一针可_____九线。

(A) 少

(B) 省

(C) 多

(D) 绣

29. 旧地_____游

(A) 重

(B) 旅

(C) 再

(D) 新

30. 满不在_____

(A) 存

(B) 场

(C) 乎

(D) 就

31. 求同_____异

(A) 存

(B) 就

(C) 重

(D) 找

32. 煮豆_____豆萁, 豆在釜中泣

(A) 燃

(B) 烧

(C) 烤

(D) 煮

33. 别后不知_____远近，触目凄凉多少恨
 (A) 人 (B) 君
 (C) 路 (D) 谁
34. 父在，观其_____；父没，观其行。
 (A) 志 (B) 悦
 (C) 服 (D) 快
35. 学而不_____则罔；思而不学则殆。
 (A) 习 (B) 想
 (C) 思 (D) 记
36. 君子怀_____，小人怀土；君子怀刑，小人怀惠。
 (A) 忠 (B) 义
 (C) 礼 (D) 德

IV. 找出下面成语的适当含义 (Find the appropriate meaning of the following phrases) :

37. ‘南辕北辙’
 (A) 行动和目的相反 (B) 从南到北走
 (C) 从北到南走 (D) 旅游过很多地方
38. ‘目不转睛’
 (A) 眼睛有毛病 (B) 不转眼珠地看
 (C) 眼花缭乱 (D) 闪光闪烁
39. ‘成家立业’
 (A) 过独立生活 (B) 还没盖房子
 (C) 还没找到对象 (D) 结婚后独立生活

40. ‘古为今用’

(A) 以借鉴过去为今用

(B) 古老的，不能用的

(C) 古时候没用的，现在有用

(D) 过去做的好事现在带来好处

41. ‘心长力短’

(A) 很有力量的人

(B) 尽力在短时间内办事

(C) 心里不高兴

(D) 心里很想做，但是力量不足

42. ‘理所当然’

(A) 应当这样

(B) 没有道理

(C) 当然不对

(D) 无力无情

V. 配对(Match the following):

43. 曹禺 A. 日出

44. 鲁迅 B. 子夜

45. 矛盾 C. 祝福

46. 老舍 D. 茶馆

47. 申 A. 上海

48. 湖 B. 福建

49. 闽 C. 湖南

50. 鲁 D. 山东

Space For Rough Work